
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de São Gabriel

quarta-feira, 13 de março de 2013 Ano III - Edição nº 00214

Prefeitura Municipal
 de São Gabriel publica

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876008243FB0DFD62D17D7ED27294BBE



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00214 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de São Gabriel

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato. Inexigibilidade nº 011/2013. Contrato nº 008L/13. Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no

Hospital Municipal de São Gabriel. (Contratado: Gomes Albuquerque Saúde Ltda.).  Inexigibilidade nº 012/2013. Contrato nº 009L/13.
Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São Gabriel. (Contratado: J.G.Neto & Sousa S/C
Ltda.). Inexigibilidade nº 013/2013. Contrato nº 010L/13. Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal
de São Gabriel. (Contratado: Machado Serviços Médicos.). Inexigibilidade nº 014/2013. Contrato nº 011L/13. Objeto: Prestar serviços
profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São Gabriel. (Contratado: CH Chatala Serviços Médicos Ltda.). Inexigibilidade
nº 015/2013. Contrato nº 012L/13. Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São Gabriel.
(Contratado: Boal Serviços Médicos S/C Ltda.).

• Homologação. Pregão Presencial nº 008/2013. (Empresa: Lopes Pinheiro Comércio e Serviços Ltda.).

• Aviso de Adiamento  do PP 009/13.  Objeto: Contratação de empresa para os serviços de limpeza pública.

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876008243FB0DFD62D17D7ED27294BBE



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00214 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Inexigibilidade nº 011/2013 – Contrato nº 008L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL. Contratado: GOMES ALBUQUERQUE SAÚDE LTDA. Valor: R$ 
81.000,00 (oitenta e um mil reais), em parcelas mensais de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e 
cinquenta reais).  Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital 
Municipal de São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/12/2013.  

Inexigibilidade nº 012/2013 – Contrato nº 009L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL. Contratado: J.G.NETO & SOUSA S/C LTDA. Valor: R$ 44.919,96 
(quarenta e quatro mil e novecentos e dezenove reais e noventa e seis centavos), em parcelas 
mensais de R$ 3.743,33 (três mil e setecentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos).  
Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São 
Gabriel. Data de assinatura do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/12/2013.  

Inexigibilidade nº 013/2013 – Contrato nº 010L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL. Contratado: MACHADO SERVIÇOS MÉDICOS. Valor: R$ 22.800,00 
(vinte e dois mil e oitocentos reais), em parcelas mensais de R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos 
reais).  Objeto: Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de 
São Gabriel. Data de assinatura do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/13/2013.  

Inexigibilidade nº 014/2013 – Contrato nº 011L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL. Contratado: CH CHATALA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Valor: R$ 
94.083,96 (noventa e quatro mil e oitenta e três reais e noventa e seis centavos), em parcelas 
mensais de R$ 7.840,33 (sete mil e oitocentos e quarenta reais e trinta e três centavos).  Objeto: 
Prestar serviços profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São Gabriel. 
Data de assinatura do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/13/2013 
 
Inexigibilidade nº 015/2013 – Contrato nº 012L/13 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO GABRIEL. Contratado: BOAL SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA. Valor: R$ 
96.282,00 (noventa e seis mil e duzentos e oitenta e dois reais), em parcelas mensais de R$ 
8.023,50 (oito mil e vinte e três reais e cinquenta centavos).  Objeto: Prestar serviços 
profissionais de atendimento médico no Hospital Municipal de São Gabriel. Data de assinatura 
do contrato: 10/01/2013. Vigência: 31/13/2013. São Gabriel – BA, 12 de março de 2014 - 
Edmilson Miranda Vaz – Presidente da CPL. 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6EC90E911674EEAE8BFE4009126BCC1D

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00214 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00214 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

 
 
  

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ:13.891.544/0001-32  

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013 
A Prefeita  do Municípío de São Gabriel-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 008/2013, em favor da 
Empresa LOPES PINHEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 05.544.868/0001-76, 
vencedora do Pregão Presenciao 008/2013, com uma proposta no valor de R$ 157.250,00 (cento e 
cinquenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais) mensais,  resolve HOMOLOGAR em 12/03/2013, 
considerando vencedora por apresentar a melhor proposta de preços. São Gabriel-BA, 12/03/2013 – Gean 
Ângela Rocha  - Prefeita Municipal. 

  

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF1C02E44AC4344DD75B20B3BF759855

quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00214 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de São Gabriel



quarta-feira, 13 de março de 2013  |  Ano III - Edição nº 00214 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de São Gabriel
Pregao Presencial

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
CNPJ: 13.891.544/0001-32 

AVISO DE ADIAMENTO  DO PP 009/13  
 
 O Pregoeiro do MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL (BA), torna publico que o 
pregão presencial nº 009/2013, que seria julgado no dia 27/02/2013, as 
16:30h, tendo como objeto, contratação de empresa para os serviços de 
limpeza pública, teve a sessão de julgamento adiada para o dia 15/03/2013 às 
14:30. – São Gabriel-BA, 13/03/2013 – Ivanilson Carvalho Rocha – 
Pregoeiro. 
 

Largo da Pátria, 132 | Centro | São Gabriel-Ba

www.pmsaogabriel.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

876008243FB0DFD62D17D7ED27294BBE


